
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1 

Speciale n. 12 del 4 Febbraio 2015

Concorsi

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 

 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
CONSIGLIO REGIONALE 

DIRIGENZIALI 
DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 30.12.2014, n. 70/AA/OG 
Attuazione programmazione dei fabbisogni di personale per il triennio 2013/2015 approvata 
con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 173 del 10 dicembre 2013. Copertura di n. 1 posto 
a tempo pieno e indeterminato di categoria “D” con profilo professionale di “Funzionario 
Economista” (accesso D1) –presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in 
L’Aquila mediante utilizzo della graduatoria del Concorso pubblico per corrispondente categoria 
e profilo approvata con determinazione n. 161/AA/OG del 28/10/2009 ................................................. 4 

 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
ASL 1 AVEZZANO-SULMONA-L’AQUILA 

Corso di formazione per il conseguimento dell’attestato di qualifica di “Operatore Socio 
Sanitario” A.F. 2015........................................................................................................................................................ 6 

 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO – VASTO – CHIETI 

Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente medico 
di Chirurgia maxillo-facciale (Area Chirurgica e delle Specialità Chirurgiche) ..................................... 12 
Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico 
di Chirurgia generale (Area Chirurgica e delle Specialità Chirurgiche) ................................................... 21 
Bando di concorso pubblico, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Farmacista di Farmacia 
ospedaliera ..................................................................................................................................................................... 30 

 
AZIENDA U.S.L. - PESCARA 

Avviso pubblico per l’ammissione al corso di formazione per il conseguimento della qualifica di 
“Operatore Socio Sanitario” – Anno Scolastico 2015 ....................................................................................... 39 

 
 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 

 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   

DETERMINAZIONI   
 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

DIRIGENZIALI 
 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 30.12.2014, n. 70/AA/OG 
Attuazione programmazione dei fabbisogni 
di personale per il triennio 2013/2015 
approvata con Deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza n. 173 del 10 dicembre 2013. 
Copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria “D” con profilo 
professionale di “Funzionario Economista” 
(accesso D1) –presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila 
mediante utilizzo della graduatoria del 
Concorso pubblico per corrispondente 
categoria e profilo approvata con 
determinazione n. 161/AA/OG del 
28/10/2009 
 

Omissis 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la proposta dell’Ufficio Organizzazione 
Amministrativa responsabile del procedimento 
relativo alla programmazione dei fabbisogni di 
personale; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme 
in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, contenente “Norme generali 
sull’ordinamento alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 173 con la quale 
L’Ufficio di Presidenza, in data 10 dicembre 

2013, ha approvato la Programmazione del 
fabbisogno di personale per il triennio 
2013/2015; 
 
RILEVATO che nell’ambito delle procedure da 
avviare è prevista la copertura nel 2° semestre 
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria D con profilo professionale di 
“Funzionario Economista”(Accesso D1) - 
mediante mobilità; 
 
CONSIDERATO che il richiamato 
provvedimento di programmazione costituisce 
autorizzazione, per il Dirigente preposto al 
personale alla copertura del posto; 
 
VISTO il D.L. 24 giugno 2014, n. 90 convertito 
con modificazioni dall’art. 1, comma 1 della 
Legge 11 agosto 2014, n. 114; 
 
VISTO in particolare l’art 3 che, nell’ambito 
delle disposizioni sulla semplificazione e 
flessibilità del turn over in vigore dal 19 agosto 
2014, al comma 5 ter ha esteso alle Regioni e 
agli Enti Locali i principi di cui all’art. 4, comma 
3 del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101 
convertito con modificazioni dalla legge 30 
ottobre 2013, n. 125; 
 
RILEVATO CHE tali principi sono volti a 
favorire la assunzione di idonei collocati nelle 
proprie graduatorie vigenti e approvate a 
partire dal 1 gennaio 2007, relative alle 
professionalità necessarie anche secondo un 
criterio di equivalenza; 
 
CONSIDERATO CHE; anche dalla più recente 
giurisprudenza è emerso che l’ordinamento 
esprime un deciso favore per lo scorrimento 
della graduatoria, quale modalità di 
reclutamento rispetto al quale la mobilità è 
recessiva (Sentenza Consiglio di Stato n. 4361 
del 27/08/2014) 
 
CHE nell’ambito delle graduatorie vigenti e 
approvate a partire dal 1 gennaio 2007, ci sono 
idonei nella graduatoria approvata con 
determinazione n. 161/AA/OG del 
28/10/2009e pubblicata sul BURA n. 45 del 
11/11/2009 relativa ad un concorso pubblico 
di corrispondente categoria e  profilo 
professionale; 
 
CHE con riferimento alla predetta graduatoria 
è stato assunto, oltre al vincitore, il primo degli 
idonei; 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
VISTO l’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 che 
impone alle Pubbliche Amministrazioni, prima 
di avviare le procedure di assunzione, di 
verificare la presenza di personale pubblico in 
disponibilità; 
 
DATO ATTO CHE con nota Prot. n. 26313 del 
10 dicembre 2014 è stata avviata la predetta 
procedura e che la stessa ha avuto esito 
negativo per assenza di personale pubblico in 
disponibilità di corrispondente categoria e 
profilo 
 
VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in 
particolare gli articoli 5 sull’autonomia della 
funzione dirigenziale e 24 sulle competenze del 
dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in 
materia di autonomia organizzativa e 
funzionale del Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di coprire, in attuazione della 

programmazione dei fabbisogni di 
personale di cui alla Deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 173 del 10 

dicembre 2013, n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria D con profilo 
professionale di “Funzionario 
Economista”(Accesso D1), presso gli uffici 
del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con 
sede in L’Aquila mediante utilizzo della 
graduatoria di corrispondente categoria e 
profilo approvata con determinazione n. 
161/AA/OG del 28/10/2009. 

2. di assumere a tal fine il candidato collocato 
al 3° posto (2° degli idonei) a decorrere dal 
31/12/2014 

3. di dare atto che ha avuto esito negativo la 
procedura avviata ai sensi dell’art. 34bis del 
D.Lgs. 165/2001 per assenza di personale 
pubblico in disponibilità di corrispondente 
categoria e profilo; 

4. di pubblicare la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale Telematico della 
Regione Abruzzo (B.U.R.A.T.) 
http://bura.regione.abruzzo.it/  e sul sito 
internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 

 

 
 
  

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 

 

PARTE II 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni  
 

ASL 1 AVEZZANO-SULMONA-L’AQUILA 
 

Corso di formazione per il conseguimento dell’attestato di qualifica di “Operatore Socio 
Sanitario” A.F. 2015 

 

 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
  

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO – VASTO – CHIETI 
 

Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Dirigente medico di Chirurgia maxillo-facciale (Area Chirurgica e delle Specialità 
Chirurgiche) 

 

 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 

 
  



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO – VASTO – CHIETI 
 

Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Dirigente Medico di Chirurgia generale (Area Chirurgica e delle Specialità Chirurgiche) 

 

 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
  

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO – VASTO – CHIETI 
 

Bando di concorso pubblico, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Farmacista di 
Farmacia ospedaliera 

 

 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 

 
  



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

AZIENDA U.S.L. - PESCARA 
 
Avviso pubblico per l’ammissione al corso di formazione per il conseguimento della 
qualifica di “Operatore Socio Sanitario” – Anno Scolastico 2015 

 

 

 
 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 12 Speciale (04.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 

 
 



SERVIZIO GABINETTO DI PRESIDENZA
UFFICIO BURA

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE
Via Leonardo da Vinci n. 6

67100 L'Aquila

Centralino 0862 3631 Tel. 
0862 36 3217/3264/3206

Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it

Pec: bura@pec.regione.abruzzo.it


	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 30.12.2014, n. 70/AA/OG
	Attuazione programmazione dei fabbisogni di personale per il triennio 2013/2015 approvata con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 173 del 10 dicembre 2013. Copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “D” con profilo prof...


	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	ASL 1 AVEZZANO-SULMONA-L’AQUILA
	Corso di formazione per il conseguimento dell’attestato di qualifica di “Operatore Socio Sanitario” A.F. 2015

	AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO – VASTO – CHIETI
	Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente medico di Chirurgia maxillo-facciale (Area Chirurgica e delle Specialità Chirurgiche)
	Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico di Chirurgia generale (Area Chirurgica e delle Specialità Chirurgiche)
	Bando di concorso pubblico, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Farmacista di Farmacia ospedaliera

	AZIENDA U.S.L. - PESCARA
	Avviso pubblico per l’ammissione al corso di formazione per il conseguimento della qualifica di “Operatore Socio Sanitario” – Anno Scolastico 2015





